
Valstybinių ir savivaldybių švietimo
įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas)
vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą
organizuojančių skyrių vedėjų veiklos
vertinimo nuostatų
1 priedas

(Švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitos forma)

Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija
sy -

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-01-20 Nr. 3
Sirvintos

I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

2022-2024 metų Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos strateginiame plane
numatytos prioritetinės kryptysir veiklos.

Strateginis 2022-2024 metų tikslas — užtikrinti šiuolaikinius ugdymo(si) tikslus atitinkančią
ugdymo(si) kokybę, siekiant mokinio asmeninės ūgties; kurti bendradarbiavimu, tarpusavio ryšiais,
įsipareigojimais ir atsakomybe grindžiamą bendruomenę.

Strateginiai prioritetai: ugdymo(si) kokybės gerinimas, mokymosi motyvaciją skatinančios
inovatyvios  ugdymo(si) aplinkos kūrimas; mokytojų-tėvų-mokinių-socialinių. partnerių
bendradarbiavimas.

Gimnazijos 2022 metų tikslai:
1. Kurti mokymosi motyvaciją gerinančią inovatyvią ugdymo(si) aplinką.
2. Gerinti mokytojų-tėvų-mokinių- socialinių partnerių bendradarbiavimą.
3. Telkti gimnazijos bendruomenę socialiai aktyvių, sąmoningųir pilietiškų žmonių ugdymui.

1 strateginis prioritetas: ugdymo(si) kokybės gerinimas, mokymosi motyvaciją
skatinančios inovatyvios ugdymo(si) aplinkos kūrimas

Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijoje mokosi 312 mokinių (13 klasių komplektų),
dirba 30 mokytojų. Visi mokytojai turi aukštąjį pedagoginį ar/ir universitetinį išsilavinimą. 1 moky-
tojas turi eksperto kvalifikaciją, yra 20 mokytojų metodininkų, 9 vyresnieji mokytojai, 3 mokytojai.
Pagalbos mokiniui specialistų komandą sudaro socialinis pedagogas ir psichologas, karjeros specia-
listas, bibliotekininkas.

Mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai ir administracija 2023 metais dalyvavo įvairiuose
mokymuose ir kėlė savo kompetencijas ugdymo turinio atnaujinimo, skaitmeninių mokymo priemo-
nių, įtraukiojo ugdymo temomis. Per 2023 metus pedagogai skyrė 2035 valandas kvalifikacijos tobu-
linimui, vidutiniškai vienas pedagogas mokėsi 63,59 val.

Kasmet gimnazija yra brandos egzaminų centras, kuriame organizuojami ir vykdomi valsty-
biniai bei mokykliniai brandos egzaminai, Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimai, Valstybinės



kalbos mokėjimo ir konstitucijos pagrindų egzaminai. 2023 metais 4 gimnazijos mokytojai buvo at-
rinkti valstybinių brandos egzaminų vertintojais.

Ugdymas
2023 m. I-IV klasių gimnazistai dalyvavo 27 Kultūros paso renginiuose, kurie papildė ir paj-

vairino ugdymo procesą. Sių renginių metu buvo skatinama mokymosi motyvacija, vykdoma tarpda-
lykinė integracija, įgyvendinamos prevencinės priemonės. Gimnazijos mokytojai vedė netradicines
pamokas Vilniaus Energetikos ir technikos muziejuje, VILNIL muziejuje, Vilniaus universitete, Vil-
niaus katedros požemiuose, Martyno Mažvydo bibliotekoje, Kauno dramos teatre, Vilniaus senamies-
tyje, VšĮ Tautmilė globa, Vilniaus televizijos bokšte, Rasų kapinėse, M.K. Čiurliono dailės muziejuje,
biotechnologijų įmonėje Thermo Fisher Scientific Baltic, Kauno tvirtovės III forte. Buvo organizuo-

jamos kultūrinės pažintinės išvykos į Vilnių, Kauną, Žaslius, Augustavą (Lenkija),
Tarpdalykinė pamokų integracija padeda gerinti mokymosi pasiekimus ir skatina mokinių

mokymosi motyvaciją. 2023 metais gimnazijos ugdymo plane suplanuotos ir įgyvendintos dvi
STEAM veiklos — birželį vyko patyriminio ugdymosi diena Širvintų mieste (biologija, geografija,
istorija, matematika, ekonomika ir verslumas), lapkritį organizuota STEAM diena „Darni gimnazija,
darnios Širvintos — darni bendruomenė" (matematika, geografija, fizika, biologija, ekonomika ir vers-
lumas, IT, )

Mokinių pilietiškumo kompetencija ugdoma pamokų metu bei dalyvaujant įvairiuose rengi-
niuose: sausį gimnazistai dalyvavo pagarbos bėgime „Gyvybės ir mirties keliu“, sausio 13-ąją visi
dalyvavome pamokoje Kultūros centre, vasarį įgyvendino projektą „Žodžiai Lietuvai", skirtą Lietuvos
nepriklausomybės atkūrimo dienai, kovą grupė gimnazistų dalyvavo Temidės konkurse ir vyko į LR
Seimą dalyvauti konkurse „Lietuvos istorijos žinovas“, organizuota paroda „Lietuva gimnazistų aki-
mis ir senos lietuviškos knygos“ spalį gimnazistai vyko į Valstybės pažinimo centrą,

Gimnazija parengė paraiškas keliems projektams ir gavo finansavimą. Buvo įgyvendintas pro-
jektas „Fiziškai aktyvūs — laimingesni!“, kuriame dalyvavo dauguma gimnazijos mokinių, gerino ne
tik savo fizinę, bet ir emocinę savijautą. Taip pat gimnazija pateikė Jaunimo iniciatyvų projekto pa-
raišką, kurios dėka birželį gimnazijos tinklininkai turėjo galimybę ugdytis vasaros stovykloje Švento-
joje. Pasirašius partnerystės sutartį dalyvauti Erasmus+ projekte Future Classroom Lab, gegužę į gimna-
ziją atvyko partneriai (direktorius, anglų kalbos mokytoja ir 5 mokiniai) iš Turkijos, Ankaros.

Gimnazijoje yra skatinamas finansinis raštingumas. Dalyvaujame Verslumo ir eksporto plėt-
ros agentūros „„Versli Lietuva“ drauge su VšĮ „Lietuvos Junior Achievement“ projekte „Accelera-
torX“, kurio dėka buvo įkurtos ir sėkmingai veikia 10 Jaunųjų bendrovių (JB). Viena jaunoji bend-
rovė „„Murzius“ buvo pakviesta į Litexpo parodų rūmuose vykusią jaunųjų bendrovių kalėdinę parodą,
kurioje pristatė savo gaminamą produkciją. Verslumas ir finansinis raštingumas taip pat ugdomas po
pamokų — gimnazistai gali rinktis neformaliojo švietimo kompiuterinio modeliavimo (verslo įmonių
valdymo) arba „Junior achievement" programas. Ekonomika ir verslumas taip pat yra vienasiš pasi-
renkamųjų dalykų, sudarant individualiusIII ir IV klasių gimnazistų ugdymo planus. Taip pat, birželį
gimnazijoje vyko specializuotas karjeros ir verslumo renginys „Verslumo renginys — versliam jauni-
mui", kurį vedė Kauno kolegijos bei Vilniaus universiteto lektorė, mokslų daktarė Rasa Bartkutė.
Rugsėjį II ir III klasių gimnazistai dalyvavo nuotolinėje Inovacijų ir verslumo stovykloje.

Mokinių socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija ugdoma organizuojant fizinio
ugdymo pamokos įvairiose aplinkose už gimnazijos ribų — kasmet organizuojama sporto diena Šir-
vintų paplūdimyje, pamokos vyksta Širvintų sporto centro treniruoklių salėje, gimnazistai dalyvauja
įvairiose varžybose Širvintų bei Vilniaus rajonų ugdymo įstaigose. Tinkliniu besidomintys gimnazis-
tai dalyvavo Lietuvos moksleivių paplūdimio tinklinio čempionate, Širvintų rajono tinklinio pirmeny-
bių varžybose ir t.t. Gimnazijos psichologė organizavo mokytojams Mindfulness užsiėmimų ciklą.
Gimnazistams sudarytos sąlygos dalyvauti neformaliojo švietimo emocinio raštingumo ugdymo prog-
ramoje — psichologinio atsparumo programoje „išmintingi sprendimai". Mokytojams organizuotos
geros savijautos dienos, skirtos gerų santykių kūrimui tarp kolegų gimnazijoje. Gimnazijos pirmajame
aukšte jaukiai įsikūrė mažos tylos salelės — akustiniai baldai mokinių poilsiui, nusiraminimui.

*“



2

2023 metais buvo įgyvendintos karjeros ugdymo plane numatytos veiklos — visi gimnazistai
turėjo galimybę apsilankyti įvairiose įmonėse, organizacijose — UAB Riolis, UAB Entafarma, Vil-
niaus apskrities vyriausiame policijos komisariate, UAB Teltonika, UAB Delfi ir kt.. Buvo suorgani-
zuoti susitikimai su Užimtumo tarnybos atstove, vyko konsultacijos abiturientams, pildantiems sto-
jimo prašymus LamaBPO platformoje, individualios konsultacijos gimnazistams. 2023 birželį vyku-
sios karjeros dienos metu gimnazistai turėjo galimybę susipažinti su Vilniaus bei Socialinių mokslų
kolegijų, Kazimiero Simonavičiaus, Lietuvos sveikatos mokslų ir VILNIUS TECH universitetų priė-
mimo tvarka, studijų programomis, gruodį — karjeros savaitės renginių metu mokėsi rašyti gyvenimo
aprašymą, sužinojo apie tarptautinės savanorystės galimybes, kaip pasirinkti karjerą, perspektyviau-
sias profesijas, klausėsi buvusio gimnazisto, o dabar palydovų elektronikos inžinieriaus, sėkmės isto-
rijos. Rugsėjį gimnazistai klausėsi G. Sarafino paskaitos apie tai, kaip pasirinkti profesiją.

Tęsiant darbus su Spotiself, buvo organizuojamos konsultacijos ketvirtokams, planuojantiems
karjerą Spotiself pagalba.II klasių gimnazistai taip pat turėjo galimybę išbandyti Spotiself ir užpildyti
platformoje pateiktas anketas — gimnazija Mokinio krepšelio lėšomis nupirktos 30 šios platformos
licencijų.

Padaugėjus užfiksuotų psichoaktyvių medžiagų vartojimo Širvintų rajono savivaldybės ug-
dymo įstaigose, gimnazijos administracija skyrė papildomą dėmesįjų prevencijai. Bendradarbiaujant
su Širvintų rajono savivaldybės administracija, balandžio mėnesį gimnazistai, jų tėvai bei mokytojai
dalyvavo DariausJoneikio paskaitoje apie grėsmes ir pavojus vartojant el. cigaretes, spalį — toksiko-
logės Gabijos Sakalauskienės-Laubner paskaitoje tėvams bei pedagogams „Psichoaktyvių medžiagų
vartojimas jauname amžiuje“. Spalį I ir II klasių gimnazistai dalyvavo Kultūros paso edukacijoje
„Priklausomybės veidai", kurią vedė daugiau kaip 10 metų su priklausomybėmis dirbanti klinikinės
toksikologijos gydytoja. Spalio-gruodžio mėnesiais gimnazijoje lankėsi Širvintų rajono policijos ko-
misariato bendruomenės pareigūnė Asta Drėgvienė, kuri kartu su Kaišiadorių visuomenės sveikatos
biuro specialiste bei Lietuvos probacijos tarnybos Vilniaus regiono skyriaus vyriausiąja specialiste
kalbėjosi su gimnazistais apie Nepilnamečių teisinę atsakomybę ir narkotinių medžiagų bei rūkymo
žalą žmogaus sveikatai taip pat patyčias mokykloje. Lapkritį Širvintų atviras jaunimo centras kartu su
Širvintų rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisija organizavo protmūšį „Psichoaktyviųjų me-
džiagų vartojimo prevencija“. Buvo vedamos lytiškumo ugdymo pamokos gimnazijos II klasių moki-
niams.

Pasiekimai
2023 m. vidurinio ugdymo programą gimnazijoje sėkmingai baigė 83 abiturientų (10074), pag-rindinio ugdymo programą — 77 gimnazistai. Abiturientės M. L. anglų kalbos (mokytoja L Kriščiū-

nienė)ir lietuvių kalbos bei literatūros (mokytoja R. Baranauskienė) valstybinių egzaminų darbai buvo
įvertinti 100 balų. .

Mokslo metai/įvertinimų vidurkis
Valstybinis brandos

egzaminas
2022-2023 2021-2022 2020-2021

šalyje  |gimnazijoje|šalyje  |gimnazijoje|šalyje  Įgimnazijoje

Lietuvių kalbair litera- 44,9 43,8 44,5 46,1 42,4 31tūra



Anglų kalba 59,5 61,7 56,7 58,1 61,1 57,1

Rusų kalba 722 67,8 69,3 66,2 76,7 64,3

Istorija 39.6 36,5 46,6 52,8 47,4 36,9

Matematika 33,3 30,0 20,0 19,5 31,2 26,6

Chemija 45,3 22 51,1 52,7 46,6 73

Fizika 43,6 44,4 42,5 59,3 42,7 45,5

Biologija 45,8 39.0) 43,8 35,8 50,7 35,6

Geografija 47,8 59,8 51,2 54,3 47,3 47,9

IT 34,1 57,8 34,3 51,1 43,1 67,5

Pagrindinio ugdymo patikrinimo pasiekimų rezultatai jau kelerius metusiš eilės kilo.

Mokslo metai/įvertinimų vidurkis
PUPP

2022-2023 2021-2022 2020-2021

šalyje gimnazi- šalyje|gimnazi-|šalyje|gimnazi-
joje joje joje

Lietuvių kalba ir literatūra 6,59 6,4 6,4 6,1 6,5 6,31

Matematika 5,39 4.96 4.2 3,8 6,12 6,17



Aptarus PUPP ir brandos egzaminų pasiekimus, priimti šie sprendimai:

1. Siekiant gerinti gimnazistų matematikos pasiekimus, 2023-2024 m. m. ugdymo
plane IV klasių gimnazistų matematikos A kurso mokymuisi skirta 1 valanda per savaitę dau-
giau nei numatyta Bendruose ugdymoplanuose, išnaudojant valandas mokinių poreikiams ten-
kintis, skirtas matematikos modulis.

2.  II-okams matematikos mokymui skiriama 1 papildoma valanda per savaitę.
3. Visų egzamininių dalykų mokytojams tarifikuojamos valandos konsultacijoms.
4. Lietuvių kalbosir literatūros mokymui I-ose klasėse skiriama 1 papildoma valanda

per savaitę, II-ose klasėse - 0,5 valandos per savaitę.
5. IV klasėje gimnazistų lietuvių kalbosir literatūros B kurso mokymui skiriama papil-

domos 2 valandos per savaitę, A kurso — 1 valanda per savaitę.
6. Organizuoti STEAM pamokų ciklusir skatinti tarpdalykinę integraciją.

Daugumos brandos egzaminų rezultatai yra aukštesni nei šalies vidurkis (lietuvių kalbos ir lite-
ratūros, anglų kalbos, chemijos, fizikos, geografijos, istorijos, informacinių technologijų). Reitingų
žurnale 2023 m. Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija minimatarp 60 gimnazijų, geriau-
siai parengianti abiturientus informacinių technologijų (21-23 vieta) ir geografijos (54-55 vieta) vals-
tybiniams brandos egzaminams. Taip pat gimnazija yra minima tarp daugiausiai laimėjimų verslumo
ir finansinio raštingumo konkurse pelniusių Lietuvos mokyklų. 2023 m. gegužę išleistame Reitingų
žurnalę gimnazija užima 92 vietą tarp 352 gimnazijų

2022-2023 mokslo metais 156 Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos mokiniai da-
lyvavo įvairių dalykų olimpiadų savivaldybės etapuoseir įvairiuose konkursuose. Gimnazijos moki-
niai, laimėję aukštą vietą olimpiadų savivaldybės etapuose ir konkursuose buvo pakviesti į regioninius
etapus:

1. technologijų olimpiados šalies etape dalyvavo L. S. (IVa)ir E. Š. (Ia).
2. Lietuvos mokinių geografijos olimpiados šalies etape dalyvavoJ. J. (IIIb).
3. Anglų kalbos olimpiados regioniniame etape dalyvavo M. G. (IIIb).
4. Ekonomikos ir verslo olimpiados regioniniame etape R. A. C. (IIa), F. B. (Illa), R. M.

(IIlc), R. M. (Ill). :5. Respublikinėje lietuvių kalbos ir literatūros olimpiadoje dalyvavo E. Z.. (IIIb) ir N. K.
(IIa).

6. Respublikiniame anglų kalbos konkurse dalyvavo R. L. (IIa).
7. XXXII Lietuvos mokinių istorijos olimpiados trečiajame šalies etape dalyvavo M. L.

(IVa). .

8. Respublikinėje matematikos olimpiadoje M. L. (IVa).

. Gimnazija kasmet pildo įsivertinimoir pažangos anketą ir informaciją apie pažangą skelbia
Svietimo valdymo informacinėje sistemoje (SVIS) https:/Awww.svis.smm.lt/pazangos-ataskaitos/ .

Gimnazijos aplinka ir aprūpinimaspriemonėmis
Siekiant užtikrinti mokinių ir mokytojų saugumą, gimnazija skyrė papildomą finansavimą

vaizdo stebėjimo kameroms įrengti. Už 4221,69 eur. nupirktos bei įrengtos 9 papildomos vidaus
vaizdo stebėjimo kameros, bei atnaujintos 6 kameros lauke. Buvo atnaujintos apšvietimas gimnazijos
kieme.

Širvintų rajono savivaldybės administracija įgyvendino projektą „Lauryno Stuokos-Gucevi-
čiaus gimnazijos ugdymo erdvių modernizavimas Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-01-0001", kurio lėšomis
birželio-rugsėjo mėnesiais buvo renovuotos gimnazijos ketvirtojo aukšto patalposir įrengta patalpa,
kurioje 2024 metais gavus Tūkstantmečio mokyklų projekto finansavimą, įsikurs STEAM laborato-
rija. Projekto lėšomis taip pat nupirktos 3 išmaniosios lentos gamtos mokslų (biologijos, chemijos ir
fizikos) kabinetams.



6

Širvintų rajono savivaldybės administracijai įgyvendinant projektą „Atviros ekosistemos atsis-
kaitymams negrynaisiais pinigais bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas“ gimnazija įvykdė
naujo kasos aparato pirkimą. Lapkričio mėnesį valgykloje įrengtas naujas kasos aparatas, organizuoti
mokymai visiems atsakingiems asmenims, atspausdinti ir išdalinti e-pažymėjimai su e-piniginės funk-
cija visiems gimnazistams.

Mokinio krepšelio lėšomis, gimnazijos pirmajame aukšte įkurta nauja poilsio erdvė — nupirkti
akustiniai baldai mokinių poilsiui, nusiraminimui. Kiekvienam kabinetui nupirktos dėžutės telefo-
nams.

Praplėstos skaitmeninio ugdymo galimybės — gimnazija nupirko 165 Eduka klasės licencijas
mokiniams ir 10 mokytojų. Gimnazija pasirašė jungtinės veiklos sutartį su Nacionaline švietimo a-
gentūra dalyvauti projekte „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimasir diegimas“. Gavus projekto finan-
savimą, už 8720,19 eur. gimnazija nupirko 474 vadovėlius, parengtus pagal atnaujintą ugdymo turinį
I ir III klasėms. Pasirašius papildomą susitarimą, Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministras
skyrė dar 4711 eur., už kuriuos buvo nupirkta dar 257 vadovėliai.

2 strateginis prioritetas: mokytojų-tėvų-mokinių-socialinių partnerių bendradarbiavimas.

Gimnazijoje darbas organizuojamas pasidalintosios lyderystės principais — sudarytos įvairios
darbo grupės (įvairių gimnazijos dokumentų atnaujinimo, 2024 m. veiklos plano kūrimo, renginių
organizavimo ir pan.), aktyviai veikia Mokinių taryba, Gimnazijos taryba, Metodinė taryba. Kas sa-
vaitę yra organizuojami mokytojų pasitarimai įvairiais einamaisiais klausimais. Mokytojai, pasiskirstę
į darbo grupes, rengia gimnazijos dokumentus, organizuoja įvairias edukacines veiklas, gimnazijos
šimtmečio renginius.

Siekiant įgyvendinti reikšmingus ir naudingus pokyčius, atsižvelgti į visos bendruomenės pa-
geidavimus ir poreikius, gimnazijos administracija atlieka įvairias apklausas, reguliariai peržiūri ir,
esant poreikiui, atnaujina gimnazijos valgyklos meniu, vidaus tvarkos taisykles, aplinką. 2023 metų
kovą atlikta tėvų, mokytojų ir mokinių apklausa apie mobiliųjų telefonų naudojimą(si) pamokų metu,
kurios išvados paskatino gimnazijos administraciją inicijuoti dėžučių mobiliesiems telefonams laikyti
pamokų metu pirkimą bei papildyti 52.11. gimnazijos Vidaus tvarkos taisyklių punktą.

Gimnazijoje labai skatinamos ir palaikomos mokinių iniciatyvos, aktyviai veikia Mokinių ta-
ryba. Mokinių tarybos dėka suorganizuota daug įvairių renginių: gimnazijos diena, piknikas, moky-
tojų diena, Kalėdinė naktis gimnazijoje, diskotekos. Mokinių tarybos nariai diskutavo su Gimnazijos
administracija įvairiais gimnazijai aktualiais klausimais — apie bendrųjų erdvių įrengimą, uniformos
dėvėjimo skatinimą, renginių planavimą, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos priemones,
saugumo užtikrinimą ir t.t.

Gimnazijos tarybos posėdžių metu tarybos nariai bei administracija diskutavo kaip užtikrinti
saugumą gimnazijoje, mobiliųjų telefonų naudojimo galimybes pamokų metu, profesinio mokymo
galimybę ir poreikį, apie uniformų dėvėjimo problemą ir padėjo priimti svarbius gimnazijai sprendi-
mus.

Mokytojų metodinė taryba taip pat prisidėjo prie svarbių sprendimų priėmimo ir ugdymo tu-
rinio atnaujinimoI ir III klasių gimnazistams. 2023 metais visi gimnazijos mokytojai parengė ilgalai-
kius planus I ir III klasių mokiniams, pritaikytus dirbti pagal atnaujintą turinį, buvo svarstytas vado-
vėlių bei metodinės medžiagos trūkumas, organizuotos STEAM veiklos.

Siekiant patenkinti daugumos gimnazistų poreikius ir pageidavimus, mokiniai gali rinktis finan-
sinio raštingumo, emocinio raštingumo, tinklinio/smiginio, krepšinio, gitaros, medžio tekinimo, KET

*“-



neformaliojo ugdymo programas. Mokinių tarybos iniciatyva gimnazijoje veikia Šachmatų klubas —

antradieniais ir ketvirtadieniais bibliotekoje renkasi visi, norintys išmokti arba pasivaržyti žaidžiant
šachmatais. Gimnazijos administracija stengiasi užtikrinti, kad mokiniai būtų užimti ir pertraukų metu

— galima bibliotekoje žaisti šachmatais, biliardą, papietauti valgykloje arba ramiai pailsėti naujai į-
rengtoje poilsio zonoje pirmame aukšte.

Atsižvelgiant į LR Vidaus reikalų ministerijos rekomendacijas, vasario mėnesį organizuoti ci-
vilinės saugos mokymai mokiniams, kuriuos vedė Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Civili-
nės saugos skyriaus vyriausieji specialistai. Spalio mėnesį gimnazijos direktorė dalyvavo vietos bend-
ruomenių lyderių civilinės saugos mokymuose, po kurių dalinosi įgytomis žiniomis su gimnazijos
darbuotojais.

Ugdymo kokybei užtikrinti ir mokinių motyvacijai stiprinti nuolat bendradarbiaujama su so-
cialiniais partneriais:

1. Širvintų sporto centro treniruoklių salėje vyko fizinio ugdymo pamokos.
2. Širvintų atvirame jaunimo centre vyko netradicinės pamokos, paskaitos.
3. Bendradarbiaujant su aukštosiomis mokyklomis suorganizuota Karjeros diena birželio mėnesį

bei Karjeros savaitė gruodžio mėnesį.
4. Gimnazijos mokytojai kovo 22 d. dalyvavo „Skaidrumo akademijos" mokytojams organizuo-

tame renginyje „Mokinių antikorupcinio sąmoningumo ugdymas: 10 praktinių pavyzdžių".
5. Užimtumo tarnybos Širvintų skyriaus įdarbinimo konsultantė bendravo su gimnazistais klasių

valandėlių metu apie karjeros pasirinkimą ir labiausiai paklausias profesijas.
6. Širvintų rajono policijos komisariato bendruomenės pareigūnė reguliariai bendradarbiauja su

gimnazijos administracija, pagalbos mokiniui specialistais ir mokytojais, organizuojami pre-
venciniai susitikimai su mokiniais.

7. Bendradarbiaujant su Širvintų atviru jaunimo centru, gimnazistai lavino viešojo kalbėjimo į-
gūdžius, susipažino su geros kalbos konstravimo principais, pasirinko priemones savo kalbos
žinutei perteikti. Juk būti išgirstam bei suprastam profesiniame gyvenime itin svarbu Viso to
mus pamokė Lukas iš Repo sesijos — peržengsime galimybių ribas lengviau.

8. Anglų kalbos pamokos vyko bendradarbiaujant su tarptautiniais savanoriais iš Atviro jaunimo
centro.

9. Bendradarbiaujant su Širvintų kultūros centru Laisvės gynėjų dieną minėjome Kultūros centro
didžiojoje salėje žiūrėdami Raimundo Banionio filmą „Vaikai iš „Amerikos" viešbučio".

10. Vilniaus priešgaisrinė gelbėjimo valdybos Civilinės saugos skyriaus vyriausieji specialistai
vedė civilinės saugos mokymus gimnazistams.

11. Širvintų rajono savivaldybės administracija įgyvendino Sveikos gyvensenos projektą ir pak-
vietė gimnazijos mokinius, mokytojus ir mokinių tėvus į Dariaus Joneikio paskaitą apie
grėsmesir pavojus vartojant el. cigaretes.



II SKYRIUS
||

METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI

„ Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau Siektini rezultatai

Rezultatų vertinimo
rodikliai (kuriais

vadovaujantis vertinama, ar
Pasiekti rezultatai ir

— užduotys)
nustatytos užduotys jų rodikliai

įvykdytos)
1.1. Užtikrinti Mokytojų 10096 gimnazijos|10070 gimnazijos
kokybišką ugdymo profesinės mokytojų dalyvaus|mokytojų
procesą. kvalifikacijos ugdymo turinio|dalyvavo ugdymo

kėlimas ugdymo|atnaujinimo mokymuose.|turinio
turinio atnaujinimo
srityje.

Gimnazijos
dokumentų,
užtikrinančių
sėkmingą ugdymo
turinio atnaujinimą
gimnazijoje,
atnaujinimas,
rengimas.

Mokytojų gerosios
patirties sklaida ir
bendradarbiavimas.

Papildomas
dėmesys ugdymui
karjerai

10070 mokytojų parengs
ilgalaikius planus pagal
atnaujintą ugdymo turinį.

Parengtas 2023-2024 m.
m. ugdymo planas.

Atnaujinti ugdymo
stebėseną
reglamentuojantys
dokumentai.

Įgyvendinti bent 2
STEAM pamokų ciklai I-
II klasių gimnazistams.

10074 gimnazijos mokinių
dalyvaus karjeros ugdymo
renginiuose gimnazijoje ir
už gimnazijos ribų. +

3Yo geresni PUPP
matematikos rezultatai.

atnaujinimo
mokymuose.

10046
parengė
ilgalaikius planus
pagal atnaujintą
ugdymo turinį.

mokytojų

2023-08-31
patvirtintas
Širvintų Lauryno
Stuokos-
Gucevičiaus
gimnazijos 2023-
2024 m. m.
ugdymo planas
(Įsakymo Nr. V-
41).

2023-02-01
patvirtintas
atnaujintas
gimnazijos
ugdomosios
veiklos stebėsenos
aprašas (įsakymo
Nr. V-12).

Birželio 9 d. vyko
STEAM -
patyriminio
mokymosi diena,
lapkričio 24 d.
vyko STEAM
projektas „Darni
gimnazija, darnios
Širvintos — darni
bendruomenė“.



1246 pagerėjo
matematikos
PUPP rezultatai.
2022 m. vidurkis
buvo 3,8, 2023 m.
— 4.96 balo.

1.2; Diegti Gimnazijoje Parengtas prašymas|Parengtas ir 2023-
profesinio mokymo|sudaryta galimybė|Lietuvos Respublikos|02-28 išsiųstas
modulį gimnazijoje.|mokiniams įgyti Švietimo, mokslo ir prašymas

profesinį sporto ministerijai|Švietimo, mokslo
išsilavinimą. profesinio mokymo|ir sporto

licencijai gauti. ministerijai
profesinio

Parengtos dvi patalpos|mokymo
multimedijos techniko|licencijai=gauti
modulinei profesinio|(Nr. 2.3-34).
mokymo programai
įgyvendinti. Parengtos dvi

patalpos
Gauta licencija|multimedijos
profesiniam" mokymui|techniko
įgyvendinti. modulinei

profesinio
Atnaujinti ir parengti|mokymo
dokumentai profesiniam|programai
mokymui  — atnaujinti|įgyvendinti -
gimnazijos nuostatai,|multimedijos
parengtas ugdymo planas,|laboratorija ir IT
sudarytas tvarkaraštis.|Nr. 1 kabinetas.
kuriame įtraukta
profesinio mokymo|2023-05-02
programa. gimnazijai išduota

licencija vykdyti
profesinį mokymą
(licencijos=Nr.
005069).

2023-03-22
Širvintų rajono
savivaldybės
taryba patvirtino
atnaujintus
Širvintų Lauryno
Stuokos-
Gucevičiaus
gimnazijos
nuostatus
(sprendimo Nr. 1-

46).



10

1.3. Integruoti
prevencines
programas į ugdymo
procesą.

Integruotos
alkoholio, tabako ir
kitų psichiką
veikiančių
medžiagų
vartojimo, smurto ir
patyčių
prevencijos,
pilietiškumo
ugdymo programos
į visų mokomųjų
dalykų pamokas.

Visos gimnazijos klasės
(10040) dalyvaus bent
viename renginyje,
pamokoje, klasės
valandėlėje arba kitose
veiklose, į kurias
integruotos alkoholio,
tabako ir kitų psichiką
veikiančių medžiagų
vartojimo, smurto ir
patyčių prevencijos,
pilietiškumo ugdymo
programos.

Informacija apie
renginius, pamokas,
klasės valandėles, į kurias
integruojamos alkoholio,
tabako ir kitų psichiką
veikiančių medžiagų
vartojimo, smurto ir
patyčių prevencijos,
pilietiškumo ugdymo
programos, viešinama
Facebook paskyroje.

Visi gimnazistai
dalyvavo gimna-
zijos arba partne-
rių  organizuoja-
muose prevenci-
niuose rengi-
niuose:

e balandžio mė-
nesį visi gim-
nazistai  daly-
vavo Dariaus
Joneikio pas-
kaitoje;

e spalį - toksiko-
logės Gabijos
Sakalauskie-
nės-Laubner
paskaitoje tė-
vams bei peda-
gogams

e Spalį Lir II kla-
sių gimnazistai
dalyvavo Kul-
tūros paso edu-
kacijoje „Prik-
lausomybės
veidai", kurią
vedė klinikinės
toksikologijos
gydytoja.

e Spalio-gruo-
džio mėnesiais
gimnazijoje
lankėsi|Šir-
vintų rajono
policijos komi-
sariato  bend-
ruomenės pa-
reigūnė A.
Drėgvienė,
kalbėjosi su
gimnazistais a-
pie  Nepilna-
mečių teisinę
atsakomybę ir
narkotinių me-
džiagų bei rū-
kymo žalą
žmogaus svei-
katai, patyčias.

e Lapkritį  Šir-

vintų atviras



11

jaunimo cent-
ras organizavo
protmūšį „Psi-
choaktyviųjų
medžiagų var-
tojimo preven-
cija“.

+ Buvo vedamos
lytiškumo ug-
dymo  pamo-
kos gimnazijos
II klasių moki-
niams.

Visa informacija
apie gimnazijos
organizuojamas
veiklas buvo pa-
viešinta gimnazi-
jos Facebook pas-
kyroje.

2. Užduo ne ar os iš dalies dėl numa ei tokių buvo
Užd i rizikos

PAB

22.
Ža:
2.4.
22:

3 Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos
(pildoma,jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys/ veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Parengtas Tūkstantmečio mokyklų pažangos Gimnazijoje bus įkurta STEAM
planas. laboratorija, mokymo priemonės.

Mokytojai bei administracija dalyvaus
bendruomenės formavimo mokymuose,
semsis patirties iš kitų kolegų, dirbančių
Širvintų rajono švietimo įstaigose.
Tobulės mokytojų ir mokinių lyderystės,
STEAM,kultūrinio ir įtraukiojo ugdymo
kompetencijos.

3.2.
3.3.
3.4.
22

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai



|2

Užduotys Siektini rezultatai asS RL rezultatai 1
ar nustatytos užduotys įvykdytos) jų rodikliai

4.1.
4.2.
4.3,
4.4,
4.5,

III SKYRIUS
GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS

VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas
(pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas
langelis:

1 - silpnai;
2— pakankamai;

3 - efektyviai;
4-— puikiai

5.1. Informacijosir situacijos valdymas atliekant funkcijas IB 28 +136.--45
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas lE526 4364 40
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas 15526. 36-46
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir|10 20 30 40
siekiant rezultatų
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) Lk 268 46

IV SKYRIUS
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas
Užduočių įvykdymo aprašymas mAsianelis

2 š i ss "i A Viršijantis6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo bent pusę vertinimo rodiklių Iškesčius M

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus Atitinkantis
vertinimo rodiklius lūkesčius Cl

Iš dalies
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius atitinkantis

lūkesčius D

6.4. Pusė ar daugiau užduočių neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Peepans
lūkesčių D

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti
7.1. Žmogiškųjų išteklių vadyba.
7.2. Lyferystė.

V SKYRIUS
ž

KITŲ METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI

8. Kitų metų užduotys
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)



13

Užduotys Siektini rezultatai
Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais

vadovaujantis vertinama, ar
nustatytos užduotys įvykdytos)

8.1. Įgyvendinti Tūkstantmečio
mokyklų programą.

Tobulės mokytojųir
mokinių lyderystės,

STEAM, kultūrinio ir
įtraukiojo ugdymo

kompetencijos.

Efektyviai naudojamos
atnaujintos edukacinės

aplinkos.

Atlikti viešieji pirkimai TUM
projekto įgyvendinimui.

Įrengtos dizaino ir dailės
studijos, atnaujintas mokytojų

kambarys.

Įrengta skaitmeninė biblioteka.

Atnaujinti muzikos
instrumentai, surengtas

gimnazijos dienos koncertas.

Suorganizuoti mokymai
lyderystės tema.

Suorganizuota STEAM diena.

8.2. Gerinti gimnazijos vidausir
išorės komunikaciją.

Sklandžiai
organizuojamas ugdymo
procesas, patikrinimai,
egzaminai, renginiai.

Informacija apie gimnazijos
organizuojamas veiklas ir
naujienas nuolatos viešinama
gimnazijos svetainėje ir
Facebook paskyroje.

100/Y0 mokytojų dalyvaus
komandos=formavimo ir
komunikavimo mokymuose.

Suorganizuotas apskritas stalas
su Mokinių tarybos atstovais.

Kas savaitę organizuojami
susitikimai su mokytojais,
pagalbos mokiniui specialistais.

Suorganizuoti susitikimai su II
ir IV klasių gimnazistų tėvais
(globėjais, rūpintojais).

Sumažės III-IV klasių
gimnazistų, keičiančių
individualius ugdymo planus.

8.5. Ugdymo kokybės gerinimas,|Išlaikyta ugdymosi|Aukštesniuoju lygmeniu
siekiant aukštesnių mokymosi|kokybė bei mokinių|mokosi ne mažiau kaip 10 proc.
pasiekimų. mokymosi PUPP ir VBE

rezultatai.
visų gimnazijos mokinių.

10070 abiturientų baigs
vidurinio ugdymo programą.



14

Sklandžiai įvykdyti tarpiniai
patikrinimai II klasių
gimnazistams, PUPP ir
valstybiniai bei mokykliniai
brandos egzaminai. Parengtos
patalpos, nupirkta reikalinga
įranga ir priemonės.

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali
turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)2a22,

VI SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: užduotys įvykdytos, viršijo lūkesčius.
Ž 2

. .- . . . .
2 7 *1* . .Gimnazijos tarybos pirmininkė Mk Rasa Miliukienė 2024-02-05

(mokykloje —- mokyklos tarybos (parašas) (vardas ir pavardė) (data)
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje —

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

*vyt-

lūkesčius: visos užduotys įvykdytos, sutarti vertinimo rodikliai viršyti.

Živilė Pinskuvienė 2024-02-29
(vardas ir pavardė) (data)

Savivaldybės merė

(į pareigas priimantis asmuo ar
jo į

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas; viršijanti lūkesčius.
Susipažinau.

" —NL 2 UL] Lada Kas ZiūMieW? AG 01-29
šas) (vardasir pavardė) (data)(švietimo įstaigos vadovo pareigos) |

|


